
 
 
 
 

 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง 
เรื่อง  บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3)  

 

**************************** 
  

                   อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  หมวด 4  การสำรวจและ
จัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  มาตรา 30  เมื่อพนักงานสำรวจได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
ภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
โดยต้องแสดงประเภท จำนวน ขนาดของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  และ
รายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นแก่การประเมินภาษี ตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย  ประกาศกำหนด 
และให้ประกาศบัญชีดังกล่าว ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หรือสถานที่อ่ืนด้วย
ตามที่เห็นสมควร ภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวัน พร้อมทั้งให้จัดส่งข้อมูล  
ที่เก่ียวข้องกับผู้เสียภาษีแต่ละราย ตามประกาศบัญชีดังกล่าว ให้ผู้เสียภาษีรายนั้นทราบด้วย  นั้น 
 

            บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง ได้ดำเนินการสำรวจข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง                 
เสร็จสิ้นแล้ว  จึงขอประกาศบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ประจำปี พ.ศ. 2568 ไว้  ณ สำนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลคมบางเป็นเวลา 30 วัน   พร้อมทั้งได้จัดส่งบัญชีรายการดังกล่าวให้กับผู้เสียภาษี ให้ทราบ
ถึงรายการทรัพย์สินของท่านทางไปรษณีย์ลงทะเบียนหรือเจ้าหน้าที่จัดส่งโดยตรง ถึงท่าน ทั้งนี้ หากผู้เสียภาษี 
รายใดตรวจสอบรายการแล้ว เห็นว่าบัญชีรายการที่ดินและปลูกสร้างที่ได้จัดทำขึ้นไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง          
ท่านสามารถเขียนคำร้องเพ่ือขอแก้ไขให้ถูกต้องได้   ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง  หรือ
สอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ หมายเลขโทรศัพท์ 0-3946-0670 
 

                   จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประกาศ  ณ  วันที่    21     เดือน มกราคม  พ.ศ.  2568 
 

 

       (ลงชื่อ)        
                                 (นายสายชล     มีบ่อทรัพย์) 
                                                                          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคมบาง 

 

 

 

 


